Председателю

Верховного Вуда Республики Казахстан

Асанову Жакипу Кажмановичу

Председателю

Алматинского городского суда

Абдиканову Нургазы Абеновичу

от представителя

Тохтаевой Жании Беркалиевны

 – Кулсинбаева Улана Калкабаевича

Благодарственное письмо

Решением Турксибского районного суда г. Алматы от 16 мая 2019 года

заявление Тохтаевой Жании Беркалиевны о признании действия Акимата

г.Алматы и КГУ «Управление земельных отношений» г.Алматы незаконным,

об отмене постановления Акимата г.Алматы №1/1-12 от 27.12.2018 года, об

обязании Акимат г.Алматы устранить допущенные нарушения в

предоставлении земельного участка, была отказано.

Не согласившись с данным судебным решением суда, мы подали

апелляционную жалобу. Апелляция в составе М.Карабаевой, Г.Примбетовой

и М.Тасыбековой подошли к рассмотрению дела очень профессионально,

грамотно, добросовестно и вынесли справедливое решение.

Я уже не надеялся, думал, что апелляция оставит решение первой

инстанции без изменения, не пойдут против госорганов, не будут отменять

незаконное постановление Акимата г.Алматы.

Однако решение суда первой инстанции и незаконное постановление

акимата г.Алматы было отменено, тем самым восстановлены нарушенные

права моего доверителя Ж.Тохтаевой.

Судьи М.Карабаева, Г.Примбетова и М.Тасыбекова при отправлении

правосудия независимы и подчиняется только Конституции и закону.

Выражаю им искреннюю благодарность.

С уважением,

У.Кулсинбаев